
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ensaladas 
 

Tabbouleh 

 
 
 
€ 10.00 

Del Horno 
 
Sfiha 

 
 
 
€ 9.00 

Ensalada de perejil picado, tomate, cebolla, bulgur, Pan libanés al horno con carne y tomate asado (4 uds.) 
aceite de oliva y limón 

 
Tabbouleh con Quinoa 
Ensalada de perejil picado, tomate, cebolla, quinoa, 

aceite de oliva y limón 
 

Fattouch 
Ensalada de lechuga, rúcula, tomate, pepino, menta, 

rabanitos, cebolla, sumac, pan libanés crujiente, 

aceite de oliva y limón 
 

Ensalada Fresca de lentejas 

Tomate con ajo y sumak 

 
 
 

Mezze Frio 
 

Warak Enab 
Hojas de parra rellenas de arroz y cordero picado 

 
 
€ 11.00 
 
 

 
€ 10.00 
 
 
 
 
€ 11.00 

€ 9.00 

 
 
 
 

 
€ 10.00 

 
Zaatar 
Pan libanes al horno con tomillo, sumac, 

semillas de sésamo y aceite de oliva (4 uds.) 
 
Fatayer Jebne 
Pan libanés al horno con queso libanés (4 uds.) 
 
Arayes Sujuk 
Pan de pita tostado relleno con carne ligeramente 

picante y especias 
 
Arayes Sujuk Y Queso 
 
Arayes Kafta 
Pan de pita tostado relleno con carne y especias 
 
 
 
 
Hummus Du Liban 
A elegir con carne de cordero picada, marinada 

 
€ 8.00 
 
 
 
€ 9.00 
 

 
€ 10.00 
 
 
 
€ 12.00 

€ 10.00 

 
 
 
 
 
€ 12.00 

 
Berenjena al Grill 
Con carne de cordero y ternera, cebolla y salsa Tarator 

 
€ 11.00 

y cocida o con una selección de Shawarma de ternera 
 
Hummus Beiruti € 9.50 

 
Moutabal 
crema de berenjena grill, sésamo, ajo, limón 

 
Hummus 
Puré de Garbanzos con Tahina y limón 

 
Hummus Har 
Ligeramente picante 
. 

 
€ 9.50 

€ 9.50 

€ 9.50 

Con verduras 
 
Labneh 
Yogur cremoso con menta fresca y aceite de oliva. 
 
Labneh con Ajo & Menta 

 
€ 9.00 

€ 9.00 

 
 
 
 
 

Horarios de Cocina: 
13hrs a 16hrs - 20hrs a 00hrs 

Restaurante hasta la 1:00 h 

10% IVA incluido 

Servicio de Pan: 
PAN LIBANÉS TRADICIONAL HECHO 
AL HORNO Y CRUDITÉS FRESCOS EN TODOS 

LOS SERVICIOS : 2,50 € P.P. 
 
 

C/ Estafeta, 2. Plaza de la Fuente, La Moraleja, Alcobendas, Spain 
www.restauranteduliban.es 



 
 
 
 
 

 

Mezze Caliente 

 
Alitas de Pollo Meshwe 
Alitas marinadas y a la parrilla 

 
Rakakat Cheese 
Rollitos de queso libanes frito 

 
Kebbeh Meklieh 
“Croquetas” de carne picada con trigo Bulgur, 

cebolla y piñones. (4 uds.) 
 

Falafel 
“Croquetas” crujientes de garbanzos, habas, 

finas hierbas y especias. (4 uds.) 
 

Batata Harra 
Patatas salteadas con ajo, chile y cilantro 

€ 10.00 
 
€ 9.00 

€ 10.00 

 
 

€ 9.50 
 
 
 

€ 8.50 

Lahem Ras Asfour 
Sauté de Cordero con ajo y limón. 
 
Sambousek 
Empanadillas rellenas de carne, cebolla 

y pinones(4 uds.) 
 
Samak Ras Asfour 
Sauté de Bacalao con ajo, limón y harissa 
 
Higaditos de Pollo Du Liban 
con ajo y limón (Provenzal) 

 

Fatayer Sbanegh 
Empanadillas rellenas de espinacas,  
cebolla y piñones(4 uds.) 
 

€ 11.00 

€ 9.50 

 
€ 13.50 

€ 13.50 

€ 9.00 

 
 

Del Grill / Platos Principales Y Rolls 
 

Menthe Du Liban 
Rollito de kafta con salsa de tomate 

especiada, Laban, sumac y piñones 
 

Kafta bel Fokhara (cordero) 
Kafta con patata y salsa de tomate especiado. 

 
Lahem bel Fokhara 
Carne de cordero salteada con Patatas y verduras 

 
Kafta Meshwe (cordero) * 
Brocheta de cordero picado con Biwas 

 
Lahem Meshwe (cordero) * 
Brocheta de solomillo de cordero con Biwas 

€ 14.50 
 
 
 
€ 18.50 

€ 21.00 

€ 17.50 

€ 23.00 

Mix Grill * 
Kafta Meshwe, Lahem Meshwe, Shish Taouk 
 
Farouj Meshwe * 
Pollo coquelet marinado a la parilla 
 
Shawarma Lahme (ternera) * 
Deliciosas tiras de ternera marinadas con especias, 

a la sarten y en grill roll 
 
Shawarma Dajaj (pollo) * 
Deliciosas tiras de pechuga de pollo marinadas con 

ajo a la sarten y en grill roll 
 
Langostinos Tigre bel Fokhara 

€ 22.00 

€ 19.50 

€ 18.00 

 
€ 18.00 
 
 
 
€ 22.50 

 
Shish Taouk * 
Brocheta de pollo marinado 

 
€ 18.00 

Langostinos Tigre bel Fokhara: con Ajo, limón y cilantro. 

*Acompañantes: Arroz o patatas fritas o ensalada. 
 
 

Postres 

Kenafa 

Mhalabieh 

Namoura 

 
 

Horarios de Cocina: 
13hrs a 16hrs - 20hrs a 00hrs 

 
 
€ 9.00 

€ 8.00 

€ 7.00 

 
 

Osmanlia 
 

Baklawa 
 
 
 

 
Servicio de Pan: 
PAN LIBANÉS TRADICIONAL HECHO 

 
 
€ 9.00 

€ 8.00 

Restaurante hasta la 1:00 h 

10% IVA incluido 
AL HORNO Y CRUDITÉS FRESCOS EN TODOS 

LOS SERVICIOS : 2,50 € P.P. 
 
 

C/ Estafeta, 2. Plaza de la Fuente, La Moraleja, Alcobendas, Spain 
www.restauranteduliban.es 


